
Presidente: Dott.ssa Clara GUERELLO

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2024/2518 
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: PALLINI 

CELESTE - GENOVA (Di Fiducia)
Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 50 O.P.- Semilibertà 09:00

2 2024/2522
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: BUONDONNO 

ANTONIO -MILANO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

3 2024/2679 
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: LA CORTE 

KATIA - IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
09:00

4 2024/2708 
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: PALLINI 

CELESTE - GENOVA (Di Fiducia)
Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione Anticipata 09:00

5 2024/2801
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: RAVERA 

LEGGIERO FABIO -GENOVA (Di Fiducia)
Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione Anticipata 09:00

6 2024/2858 
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: PANARIELLO 

FABIO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

7 2023/3345
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: PALLINI 

CELESTE - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  02/10/2024
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa Clara GUERELLO

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  02/10/2024
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

8 2024/2067
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: TULINO ILARIA 

- GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo in materia di rimedi risarcitori per violazione art. 3 CEDU • 

Reclamo art. 35 ter O.P.- Riduzione pena da espiare/risarcimento del 

danno(Reclamo art. 35 ter O.P.)

09:00

9 2024/2620 
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: MANUELLO 

SARA - IMPERIA (Di Fiducia)

Revoca provvedimento • Art. 47 ter 1 bis co. 7 O.P.- Cessazione Misura 

Detenzione Domiciliare Art. 47 Ter 1 Bis per Venir Meno dei Presupposti • 

Art. 47 ter 6/7/8/9 co. O.P. - Revoca Detenzione Domiciliare • - Revoca 

ordinanza

09:00

10 2024/3006 
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: CEREGHINO 

MATTEO - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato: • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova all' UEPE
09:00

11 2024/3007 
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: PICA LAURA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato: • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova all' UEPE
09:00

12 2024/3015
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: BELLINI 

DAMIRIS - IMPERIA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato: • Art. 47 11 co. O.P.- Revoca Affidamento in Prova all' UEPE
09:00

13 2024/3019
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: SANNA 

ALESSIA - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato: • 94,C.6,T.U.L.S.-47,C.l l,O.P. - Revoca Affidamento in casi 

particolari

09:00

14 2024/2996
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: LAVAGNINO 

PAOLO - GENOVA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta del 

Magistrato: • Art. 51 O.P.- Revoca Semiliberta'
09:00



Presidente: Dott.ssa Clara GUERELLO

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  02/10/2024
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

15 2022/3944 l
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: TAGLIERO 

MARA - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

16 2024/946 
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: LUZZO FABIO - 

SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

17 2024/1249
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: MANUELLO 

SARA - IMPERIA (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- Opposizione 

su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e succ.mod.)
09:00

18 2024/2319
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: POLESE GIULIA 

- GENOVA (Di Fiducia)
Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 50 O.P.- Semilibertà 09:00

19 2024/2398
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: NICOTRA 

LEONARDO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter O.P. • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

20 2024/2515

Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: MARTINI 

ANDREA - GENOVA (Di Fiducia) Avvocato: DE 

BENEDICTIS MARCO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

09:00

21 2024/2709
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: RAMO' 

ALESSANDRO - IMPERIA (Di Fiducia)

Appello Contro Provvedimento su Misura di Sicurezza (Art.  680 Cpp) • - 

Appello Contro Sentenza Giudice di Merito
10:30



Presidente: Dott.ssa Clara GUERELLO

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  02/10/2024
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

22 2023/1996
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: MULTEDO 

RAFFAELLA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90

10:30

23 2023/3436
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: MANCUSO 

AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

10:30

24 2024/1423
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: CECON 

ALESSANDRO - GENOVA (Di Fiducia)
Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione Anticipata 10:30

25 2024/1422
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: CECON 

ALESSANDRO - GENOVA (Di Fiducia)
Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione Anticipata 10:30

26 2024/2886
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: BERGAMASCHI 

MARIA TERESA - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
10:30

27 2024/2703
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: SOLA 

ALESSANDRO - GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 146 nr. 1 C.P.- 

Differimento Pena obbligatorio nei confronti di donna incinta
10:30

28 2024/2446
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: MANGERI 

MARIA - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00



Presidente: Dott.ssa Clara GUERELLO

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  02/10/2024
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

29 2024/2487
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: PATRONE 

LUIGI - IMPERIA (Di Fiducia)
Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione Anticipata 11:00

30 2024/2305
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: ANATRA' 

ELENA - GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

31 2024/2386
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: ORLANDI 

VALERIA - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

32 2024/2690
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: ANATRA' 

ELENA - GENOVA (D'Ufficio)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 689/1981) • 

Art. 66 L. 689/81- Conversione Sanzione Sostitutiva in pena detentiva 

(Art. 66 L. 689/81)

11:00

33 2024/1632
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: ASCHERO 

GRAZIANO - SAVONA (Di Fiducia)

Opposizione Ad Espulsione • Art. 16 D.Lvo 25/7/1998 N. 286- Opposizione 

su espulsione (art. 16 comma 5 D.Lvo 286/1998 e succ.mod.)
11:00

34 2022/3020
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: TULINO ILARIA 

- GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

35 2022/3786
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: ASCHERO 

GRAZIANO - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:30



Presidente: Dott.ssa Clara GUERELLO

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  02/10/2024
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

36 2022/4654
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: EL JAZZAR 

RAMEZ -IMPERIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 50 O.P.- Semilibertà

11:30

37 2023/1785
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: AUDITORE 

MASSIMO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:30

38 2023/2890
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: BALLABIO 

MARCO - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:30

39 2023/3123
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: FOGLIA 

FRANCO - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:30

40 2023/3134

Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: SORMINI 

MARIO - GENOVA (Di Fiducia) Avvocato: RIZZO ANDREA - 

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:30

41 2024/1715
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: STAGNARO 

SERENA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 309/90- 

Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 47 ter 1 bis O.P.- 

Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:30

42 2023/2432
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: GIACCARDI 

DANIELA - SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
12:00



Presidente: Dott.ssa Clara GUERELLO

Magistrato relatore Dott.ssa Chiara SEMENZA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL  02/10/2024
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

43 2023/2559
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: TORTORELLI 

GIUSEPPE -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 94 T.U. DPR 309/90- Affidamento 

Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90

12:00

44 2023/3035
Magistrato: SEMENZA CHIARA Avvocato: CARRARA 

SUTOUR SILVIO -SAVONA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter co. 1- Detenzione domiciliare 

per ultrasettantenni

12:00

45 2023/3348
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: MANCUSO 

AUDIFREDI CRISTIANO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

46 2023/3352
Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: CAPPELLINI 

FEDERICO -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

12:00

47 2023/3353

Magistrato: GUERELLO CLARA Avvocato: ARMONIA LINA - 

GENOVA (Di Fiducia) Avvocato: COMANDE GIOVANNA -

GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
12:00


